N.° 216098710019) por el término de 12 (doce) meses a partir de su vencimiento, 

quedando vigente hasta el 15 de septiembre de 2026, conforme a la opción estipulada en 

el Pliego de Condiciones Particulares. 

2º. Autorizar –ad referendum de la intervención del Contador Delegado del Tribunal de 

Cunetas- la erogación de $1.478.596,08 (pesos uruguayos un millón cuatrocientos 

setenta y ocho mil quinientos noventa y seis con 08/100) impuestos incluidos, el cual 

se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: 

“Consejo Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”. 

3º. Notifíquese.